A Sua Excelência o Senhor
Vereador Luiz Gonzaga
Presidente da Câmara Municipal
Ouro Preto - MG

Assunto: Resposta à Indicação 631/21

amara Munícipãi (.4e  ‘:jut,;
Protocolo

N°

Correspomencia ReceiDicia
Em

Ass.64442,_Hs e  ji(2±4-126_  Min

PREFEITURA DE OURO PRETO
Praça Barão do Rio Branco, 12 - Pilar
Ouro Preto/MG - 35400-000
(31) 3559-3200

PREFEITURA DE OURO PRETO
www.ouropreto.mg.gov.br

OFÍCIO 002375/2021

Ouro Preto, 16 de dezembro de 20',.

Excelentíssimo Senhor,

Encaminho a Comunicação Interna 13610/2021 da Secretaria Municipal de
Obras e Urbanismo e Comunicação Interna 13880/2021 da Secretaria Municipal de
Educação em resposta à indicação 631/21 de autoria do Vereador Renato Zoroastro.

Sem mais para o momento, renovo votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

FELIPE 	Assinado digitalmente
por FELIPE VECCHIA

VECCHIA GUERRA:06285048614
Razgo: Eu sou o autor

GUERRA:  deste documento

06285048614,Data:
2021.12.16 14:

4812-0300'

Felipe  Vecchia  Guerra
Secretário Municipal de Governo

vAgriot.ouropreto.m 00141)4,'

Antôniol
Secretário Muni0  al :e Ob -

PREFEITURA DE OURO PRETO
Praça Barão do Rio Branco, 12 - Pilar
Ouro Preto/MG - CEP: 35400-000
Telefone: (31) 3559-3200

PREFEITURA DE OURO PRETO

Ouro Preto, 13 de dezembro de 2021.

COMUNICAÇÃO INTERNA
13610/2021

Ilmo. Sr. Felipe  Vecchia  Guerra
Secretário Municipal de Governo

Assunto: Resposta à Indicação 631/21 - Câmara Municipal de Ouro Preto

Prezado Senhor,

Em resposta à Indicação 631/21 -  Camara  Municipal de Ouro Preto, solicitando

cobertura do pátio da Escola Municipal Professor Adhalmir Santos Maia, temos a informar que

para tanto são necessárias a execução de levantamento topográfico e a elaboração de projeto

arquitetônico específico. Essas ações são imprescindíveis antes da definição de execução da

cobertura, uma vez que é necessário avaliar o cumprimento às diretrizes e parâmetros

urbanísticos definidos pela Lei Complementar n°. 93/2011 - Lei de Parcelamento, Ocupação e

Uso do Solo Urbano no município de Ouro Preto. A Escola encontra-se em perímetro urbano,

sujeita portanto à legislação urbanística vigente no município.

A demanda será portanto inserida no planejamento das ações da Secretaria Municipal

de Obras e Urbanismo, para verificação de sua viabilidade legal.

Sem mais para o momento, desde já agradecemos e colocamo-nos à disposição para

quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

-
CamiV Sardinha Cecconello

Diretora de Projetu>s e Edificações

Neto
s e Urbanismo

Câmara de Vereadores de tuO Ei'eto
ANDO NOSSO mant PAThIMONIIUS PESSOAS

Gabinete do Vereador Renato Zoroastro

I N DICAÇÃO: ,/21

SMOONPROTOCOLO
N°
DATA,u,
HORA 	51

VISTO

A Mesa Diretora da
Câmara Municipal de Ouro Preto

Senhor Presidente,

Câmara  Municipal de  Ouro Preta
Protocol

NC
Corms

ia  Red Ida

E 	ffi • 'c'-';\

AssAtifpz, 1-ls 	 Min

wn 	 .111.111,00 waled*. Ulan  França
Vereadora

Ohara  c:;. Ouro Prato

;

S:3S1,tb4S, 	Pli..:V,(Y:).2à;,),:;„Pe,j1221

/47  /-
JO

? Vereador
00 	ra de Ouro Pr10

-
iVlatheits Peoria«)

Vekres9dOr '-
Camara di(Ouro Preto

30VOU00 I4-Li8

O vereador, que esta subscreve, vem, perante Vossa Excelência, após ouvido o plenário, seja, a
presente indicação, com os devidos cumprimentos, encaminhado ao Secretário Municipal de
Educação, Sr. Rogério Fernandes e ao Secretário Municipal de Obras e Urbanismo, Sr. Antônio
Siniões, solicitando a cobertura do  patio  da Escola Municipal Professor Adhalmir Santos Maia.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, a aprovação da presente indicação.

Sala de Sessões I de Dezembro de 2021.

Vereador:i  Renato zoroastro MDB

, 	.0}11te

(:;zr" 	 a 	fe corn 	,ètstos towa

`^frj.-);
	 • 	••\.

pagine 1 1 1

tvAl.;1.-th

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Rua Hugo Soderi,  sin  - Saramenha
Ouro Preto/MG - 35400-000
(31) 3559-3325

PREFEITURA DE OURO PRETO
'kt.V W4019 ;

Comunicação Interna n° 	/2021
Ofício Gabinete SME-OP n° 293/2021

Ouro Preto, 15 de Dezembro de 2021

limo. Sr. Felipe  Vecchia  Guerra
Secretário Municipal de Governo

Assunto: Resposta à Indicação n°. 631/2021

Prezado Secretário,

Em resposta à Indicação n'. 631/2021, expedida pela Colenda Câmara de

Vereadores de Ouro Preto, é a presente Comunicação para esclarecer o que se

segue e solicitar a remessa à Casa Legislativa Municipal:

Registra-se que não apenas a cobertura mas também a reforma integral da

quadra anexa á Escola Municipal professor Adhalmir Santos Maia é do interesse sim

da Secretaria e tratativas junto à Secretaria Municipal de Obras serão realizadas

nesse sentido.

Sendo só para o momento, registramos votos de estima e consideração e nos

colocamos à disposição para esclarecimento que se fierem necessários.

Prof,  Rogérro uís emandes
Secretário Municipal de Educação

Rogério Luis Fernandes
Serzetárto Munietpal

Ouo Pst,fc-; MG

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5